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Drodzy Członkowie IPA, Drodzy Przyjaciele, 

W coraz bardziej połączonym świecie, rola 

współpracy międzynarodowej między organami 

ścigania nigdy nie była bardziej krytyczna. 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) jest 

latarnią solidarności, promującą dialog, 

zrozumienie i współpracę wśród funkcjonariuszy 

policji na całym świecie. Jest to wyjątkowa 

organizacja, która przekracza granice, jednocząc 

profesjonalistów organów ścigania z różnych kultur 

i środowisk w ramach wspólnego zobowiązania do 

przestrzegania zasad sprawiedliwości, uczciwości 

i służby. 

Zastanawiając się nad moją podróżą w ramach tej 

szanowanej organizacji, jestem przepełniony 

ogromną wdzięcznością i zaszczytem za 

możliwość zasiadania w Międzynarodowym 

Zarządzie. 

Rola ta nie jest tylko stanowiskiem; reprezentuje 

ona głęboką odpowiedzialność za propagowanie 

wartości które definiują nasz zawód i wspierać 

naszych członków w ich szlachetnym dążeniu do 

utrzymania pokoju i bezpieczeństwa. 

Przynależność do IPA pozwala mi współpracować 

z oddanymi osobami, które podzielają pasję do 

zwiększania bezpieczeństwa i dobrobytu 

społeczności na całym świecie. Wspólnie 

zajmujemy się palącymi kwestiami, takimi jak 

przestępczość transgraniczna, handel ludźmi  

i wyzwania związane z nowymi technologiami. 

Współpraca w ramach IPA umożliwia nam 

wymianę najlepszych praktyk, innowacyjnych 

strategii i istotnych zasobów, ostatecznie 

wzmacniając naszą wspólną zdolność do służenia 

i ochrony. 

Idąc naprzód, jestem zaangażowany we 

wspieranie środowiska wzajemnego szacunku  

i współpracy, w którym każdy głos jest słyszalny, a 

każdy wkład jest ceniony. Przyjaźnie i sieci 

utworzone przez IPA są nieocenione, służąc nie 

tylko naszym członkom, ale także społecznościom, 

w których działamy. 

Podsumowując, chciałbym serdecznie 

podziękować każdemu członkowi 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji za ich 

poświęcenie i niezachwiane zaangażowanie  

w naszą misję. Z wielką dumą przyjmuję moją rolę 

w Zarządzie Międzynarodowym  

i z niecierpliwością czekam na kontynuację naszej 

wspólnej pracy, zapewniając, że uhonorujemy 

dziedzictwo tych, którzy służyli przed nami, 

jednocześnie torując drogę przyszłym pokoleniom 

profesjonalistów organów ścigania. 

„Servo per Amikeco” 

 
 
Jean-Pierre (JP) Allet 
Skarbnik ds. Społecznych
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W sprawie rozwoju 6. Kongresu IPA - Sekcja Albania 

W dniach od 21 do 23 marca 2025 r. 6. kongres 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji (IPA) - Sekcja 

Albania odbył się w mieście Kor¢é (południowo-wschodnia 

część kraju). Wydarzenie to zgromadziło delegacje z 

regionalnych sekcji Chorwacji, Bośni  

i Hercegowiny, Czarnogóry, Macedonii Płn, i Grecji, 

wyznaczając ważny moment dla międzynarodowej 

współpracy między organizacjami policyjnymi. 

Grupa 45 członków IPA Chorwacja wraz z rodzinami wzięła 

udział w tym wydarzeniu, łącząc udział  

w Kongresie ze zwiedzaniem miast Kor¢é i Pogradec. 

Uroczysta sesja i jej uczestnicy 

22 marca odbyła się uroczysta sesja, w której wzięło udział kilku Burmistrzów z Korgé i innych miast, 

przedstawiciele duchowieństwa, lokalni przywódcy Policji oraz urzędnicy z Dyrekcji ds. Migracji w Korgé.  

W wydarzeniu uczestniczyli również weterani Policji, liczni goście i znamienici zaproszeni. Krajowe i lokalne 

media poświęciły Kongresowi szczególną uwagę, odzwierciedlając jego znaczenie zarówno na poziomie 

instytucjonalnym, jak i publicznym. 

Równolegle do Kongresu zorganizowano wspólne seminarium z regionalnymi liderami w celu omówienia 

zjawiska nielegalnej migracji w krajach bałkańskich. Dyskusje koncentrowały się na głównych wyzwaniach 

stojących przed państwami regionu i możliwościach współpracy w rozwiązywaniu tego problemu. 

Aby zapewnić sprawny przebieg imprezy  

i bezpieczeństwo uczestników, Lokalna Dyrekcja 

Policji w Korgé we współpracy ze Policją Miejską 

podjęła pełne środki w celu eskortowania autobusów 

turystycznych i ułatwienia swobodnego 

przemieszczania się delegacji. W ramach programu 

zorganizowano również wizyty w miejscach  

o znaczeniu kulturalnym i gospodarczym, w tym  

w słynnej Fabryce Piwa „Korga”. 

Kongres ten stanowił ważny krok we wzmacnianiu 

współpracy między sekcjami IPA w regionie, 

wspierając wymianę doświadczeń i poprawiając 

relacje międzyinstytucjonalne. 

 
Skender Doda 
Prezydent IPA Albania  
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 Walter Mößlacher 

Członek IPA od 1 stycznia 1974 r. 

3. wiceprezydent międzynarodowy (1994-1997) 

Pierwszy wiceprezydent międzynarodowy (1997 

- 2000)  

1 stycznia 1974 r. zostałem członkiem Sekcji 

Austriackiej IPA - Oddział Regionalny Karyntia. Rok 

później zostałem poproszony o kontynuowanie prac 

nad organizacją Oddziału IPA w Villach, a następnie 

o przejęcie jego kierownictwa. Nastąpiły lata pracy  

i szybko rosnąca liczba członków. 

Z powodu kilku problemów organizacyjnych 

musiałem przejąć stanowisko sekretarza Oddziału 

Regionalnego Karyntia, a w grudniu tego samego 

roku zostałem jego Przewodniczącym. To 

stanowisko oznaczało również, że zostałem 

członkiem austriackiego Zarządu Krajowego. 

Podczas dziewiątego Kongresu Krajowego  

w Zurychu w Szwajcarii zostałem wybrany 

delegatem na IEC Sekcji Austriackiej IPA. 

Po XI Światowym Kongresie w Rotterdamie, w Holandii, w 1988 roku, trzeci międzynarodowy wiceprezydent, 

Walter Herrmann, mianował mnie członkiem Komisji Zawodowej na kolejne trzy lata. Po XII Światowym 

Kongresie w Wellington, w Nowej Zelandii, w 1995 roku, pełniłem tę funkcję przez kolejne trzy lata. Pod 

kierownictwem Armanda Jamineta członkowie Komisji Zawodowej byli w stanie niezależnie realizować różne 

projekty. 

W 1994 roku, podczas XIV Światowego Kongresu, ubiegałem się o stanowisko trzeciego wiceprezydenta 

międzynarodowego i odniosłem sukces. Potem pojawiły się wymagające długoterminowe projekty, w tym 

zdobywanie rankingów w siłach policyjnych. W ten sposób powstała książka referencyjna dla członków IPA. 

Znaczenie tego podręcznika zostało szczególnie podkreślone podczas Światowego Kongresu w Quebecu  

w Kanadzie w 1997 roku. 
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Podczas tego kongresu zostałem ponownie mianowany liderem międzynarodowej Komisji Zawodowej. 

Podczas XVI Światowego Kongresu IPA, projekty takie jak tworzenie dyskietek, proklamacje praw człowieka 

w wersjach drukowanych, opisy różnych form szkolenia policji itp. zostały wysoko ocenione. 

 

Po tym, jak zostałem wybrany trzecim międzynarodowym Wiceprezydentem IPA, zrezygnowałem ze 

wszystkich moich stanowisk w regionalnym oddziale IPA w Karyntii. W uznaniu osiągniętych przeze mnie 

celów Sekcja IPA Austria mianowała mnie Honorowym Prezydentem i Honorowym Członkiem, a także 

otrzymałem Złoty Pierścień Honorowy. Oddział Regionalny IPA Karyntia mianował mnie Honorowym 

Przewodniczącym. 

 

Z powodu poważnych problemów zdrowotnych 

postanowiłem nie ubiegać się o żadne stanowisko 

w PEB. W 2000 roku, podczas jubileuszowego 

kongresu IPA w Bournemouth w Wielkiej Brytanii, 

zostałem odznaczony „Złotym Medalem nr 16 za 

wyjątkowe zasługi dla IPA”. 

Cieszę się, że mogłem pracować dla IPA i 

pomagać w realizacji szczytnych idei Arthura 

Troopa. 

Chciałbym przesłać wszystkim członkom IPA 

moje najszczersze i najlepsze życzenia na przyszłość. 

 
 
SERVO PER AMIKECO 
 
 

Walter Mößlacher 
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Po raz drugi zespół #SHEisIPA miał zaszczyt 

gościć drugą konferencję „Przyjęcie 

inkluzywnej wizji przyszłości" w IBZ Gimborn 

w dniach 13-17 kwietnia. Do 55 kobiet z 25 

krajów dołączyli Międzynarodowy Prezydent 

Martin Hoffmann i Przewodniczący Komisji 

Zawodowej Diego Trolese aby łączyć się, 

uczyć, słuchać i dzielić się doświadczeniami. 

Wspaniały wybór prelegentów obejmował 

tematy, w tym „Wzmacnianie pozycji lidera”; 

Inicjatywa ONZ na rzecz kobiet „HeForShe”, 

„Al działaniach Policji"; „Równość płci  

w czarnogórskiej policji”; „Międzynarodowe 

misje policyjne”; „Afrykańska podróż”  

i "Zwiększanie potencjału i tworzenie 

możliwości”. 

 Ćwiczenie World Café ponownie zapewniło wszystkim szansę 

nie tylko zostać wysłuchanym, ale także wziąć udział w dyskusji 

na temat zmian i dobrych praktyk. Kluczowe punkty będą 

stanowić część Dokumentu końcowego seminarium. 

Byliśmy zachwyceni, że w wydarzeniu wzięła udział 

reprezentacja dziesięciu sekcji, które nie były obecne  

w listopadzie 2024 r., a ich obecność w znacznym stopniu 

przyczyniła się do bogatej nauki, która była obecna przez cały 

czas. Podczas gdy nasza koleżanka z zespołu projektowego 

Pel Marmo (Sekcja Botswana) nie mogła być obecna, to 

niesamowita praca na rzecz wspierania kobiet w policji  

w rozdziale afrykańskim została przedstawiona w jej imieniu 

przez Philisiwe Mngometulu (Sekretarz Generalny Sekcji 

Eswatini). Do Philisiwe dołączyła Zastępca Komendanta Policji 

- Eswatini - Judith Simangele Motsa. Irene Kerubo Ongayo 

reprezentowała Sekcję Kenii i ponieważ Irene uczestniczyła  

w międzynarodowych misjach policyjnych w Sudanie 

Południowym, jej wkład w prezentację przedstawioną przez 

Inger Gret Lia Staleson (Sekcja Norwegia) został bardzo 

doceniony. 

Skorzystaliśmy również z tego, że starszy lider spoza Policji - Ruth Busby OBE - podzieliła się z nami swoimi 

doświadczeniem we wzmacnianiu pozycji kobiet w dużej organizacji. Słuchanie innych specjalistów z branży 

może tylko zwiększyć możliwości dzielenia się i wymiany najlepszych praktyk oraz wykorzystania inicjatyw, 

które okazały się skuteczne gdzie indziej. 
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Podczas seminarium świętowano jeszcze dwie wspaniałe okazje. Po pierwsze, 

Cristina Schimbov (Przewodnicząca Stowarzyszenia Kobiet w Policji w Mołdawii) 

i Biljana Dulovic, Prezydent Sekcji Czarnogóry, wybrały seminarium jako 

platformę do podpisania umowy partnerskiej między ich dwiema sekcjami, 

wspierając bieżące działania na rzecz promowania kobiet w policji. Po drugie, 

byliśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy uczcić przypadającą w tym roku 

ogromną rocznicę 100-lecia kobiet w policji w Polsce z Anetą Sobieraj (Sekcja 

Polska). Aneta przedstawiła wspaniałą prezentację na ten temat i życzymy jej i jej 

polskim koleżankom wspaniałego roku obchodów. Oba wydarzenia rzuciły jasne 

światło na to, skąd wzięły się kobiety w policji i jak świetlana jest przyszłość. 

 

 Kierująca projektem #SHEisIPA Karen Duckworth 

powiedziała: „Cel tych wydarzeń można podsumować 

poniżej: 

Są: 

Niesamowite kobiety, które robiły i nadal robią niesamowite 

rzeczy w IPA. 

Są: 

Niesamowite i zdolne kobiety w IPA, które aspirują do 

robienia niesamowitych rzeczy. 

Jak możemy połączyć te dwie rzeczy, aby osiągnąć 

niesamowite rzeczy. 

Seminaria takie jak to, które odbyło się w zeszłym tygodniu w IBZ Gimborn, to tylko jeden ze sposobów. 

Mieliśmy szczęście, że dołączyły do nas inspirujące kobiety w IPA, takie jak Przewodnicząca Sekcji 

Czarnogóry Biljana Dulovic (jedna z zaledwie dwóch sekcji krajowych z sześćdziesięciu dziewięciu) i dr Jose 

Rooijirs z Sekcji Niderlandy, które zainspirowały nas wszystkich, dzieląc się swoimi doświadczeniami  

i bieżącą pracą w policji.” 

Wydarzenia takie jak to wpływają na delegatów na różne sposoby i zabierają doświadczenie, aby zastanowić 

się, jak może to wpłynąć na ich dalszą osobistą i zawodową podróż. W nadchodzących miesiącach, niektóre 

z tych osobistych refleksji zostaną opublikowane w biuletynie IAC. 

Ponieważ zespół projektowy #SHEisIPA patrzy teraz w przyszłość na seminarium „Wzmocnienie pozycji 

liderek w organach ścigania", które odbędzie się w IBZ Gimborn w dniach 23-27 października 2025 r. 

(szczegóły programu zostaną wkrótce rozpowszechnione), dziękujemy wszystkim, którzy wspierają ten 

projekt na wiele różnych sposobów, a wraz z rozwojem oczekujemy pozytywnych korzyści płynących z 

integracyjnego i wspierającego środowiska, w którym kobiety w IPA mogą się rozwijać, powiększając 

organizację w zdrowy i zrównoważony sposób.  

 

Karen Duckwotrh 

Lider Projektu #SHEisIPA 
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Na zakończenie drugiego seminarium w ramach 

projektu #SHEisIPA Przyjęcie ikluzywnej wizji 

przyszłości 2 w IBZ Gimborn, Paula Borrahlo, 

Wiceprezydent Sekcji Portugalii zastanawia się nad 

pierwszym seminarium, w którym uczestniczyła  

w listopadzie 2024 r. 

„Kobiety w IPA” to jeden z głównych projektów, który jest 

częścią najnowszej strategii opracowanej przez Komisję 

Zawodową Międzynarodowego Zarządu (IEB). Jest to 

projekt, który został stworzony w celu zwiększenia 

uznania i integracji kobiet w IPA, który, choć rozpoczął 

się już w przeszłości, został przedstawiony i formalnie 

zatwierdzony na Światowym Kongresie w 2023 r.  

w Atenach (Grecja), od tego czasu projekt jest obecnie 

znany jako „Projekt #SHEisIPA”. W następstwie nadania 

kształtu temu projektowi i zintegrowania 

międzynarodowej strategii rozpowszechniania 

#SHEisIPA, a tym samym kobiet-policjantek, 

przeprowadzono kilka wywiadów z kobietami pełniącymi 

odpowiednie funkcje w IPA. Zostały one następnie 

udostępnione i opatrzone plakatami ze zdjęciami tych 

policjantek z różnych krajów za pośrednictwem mediów 

społecznościowych. 

W tym czasie Sekcja portugalska była reprezentowana przez jej Prezydent Paulę Borralho (2023), po tym 

jak przeprowadzono wywiad i opublikowano zdjęcie w sieciach społecznościowych IAC i na stronie 

internetowej, wraz z wiadomością, która przekazuje uczucia każdej osoby. 

Od 1 do 5 listopada 2024 r. Centrum Szkoleniowe IPA w Zamku Gimborn w Niemczech było sceną dla 

pierwszego seminarium kobiet IPA, zintegrowanego z tak zwanym #SHEisIPA. W seminarium wzięło udział 

45 kobiet policjantek reprezentujących 24 sekcje, takie jak: Portugalia, Anglia, Rumunia, Szwecja, Austria, 

Witawa, Hiszpania, Izrael, Kanada, Niemcy, Bułgaria, Macedonia Północna, Irlandia, Litwa, Peru, Belgia, 

Włochy, Gibraltar, Irlandia, USA, Finlandia, Serbia, Norwegia i Holandia. To pierwsze spotkanie przyjęło 

temat, który stał się hasłem projektu: „ Przyjęcie inkluzywnej wizji przyszłości - z honorem, równością, 

szacunkiem i możliwościami”. 

Ten projekt #SHEisIPA i to seminarium zapewniły cel, jakim było zgromadzenie kobiet z Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA), wzmocnienie wspólnego głosu, który zmieni sposób, w jaki IPA prezentuje się 

szerszej społeczności organów ścigania, i zachęci więcej kobiet do rozważenia dołączenia do organizacji. 

Ponadto staraliśmy się zachęcić każdą z kobiet do zwiększenia swojej reprezentacji w IPA, w szczególności 

poprzez zajmowanie stanowisk, które za każdym razem mają większy wpływ na Stowarzyszenie. 
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 Biorąc za punkt odniesienia przedstawione dane 

dotyczące procentowego stosunku płci w Policji (około 35% 

kobiet), #SHEisIPA przyjęła za swój główny cel 

doprowadzenie do obecnego 15% udziału kobiet w IPA. 

Kobiety wyraziły potrzebę zobaczenia siebie 

"odzwierciedlonych" w organizacji, aby czuć się zachęcane 

do bycia jej częścią, a #SHEisIPA wyraziła swoje 

zaangażowanie w zapewnienie, że tak się stanie. 

 

Seminarium promowało zdrowe i wzajemne wsparcie 

między delegatami poprzez różnorodne prezentacje IPA  

i rozwój zawodowy kobiet. 

 

Jeśli chodzi o tematy, pojawiło się kilka pytań, na które odpowiedzi mogą przyczynić się do zmian: 

Jakie są najbardziej bezpośrednie i praktyczne kroki, które możemy podjąć, zarówno na poziomie 

indywidualnym, jak i zbiorowym, aby zacząć tworzyć bardziej integracyjne i wspierające środowisko dla 

kobiet? 

 

❖ Jakie są główne bariery, które mogą spowolnić lub uniemożliwić postęp w kierunku równości płci  

w tej organizacji i jak możemy je realistycznie pokonać? 

❖ Jak możemy skutecznie przeciwdziałać oporowi wobec zmian, zwłaszcza ze strony osób, które mogą 

nie dostrzegać znaczenia równości płci lub czują się zagrożone? 

❖ W jaki sposób mężczyźni i inni sojusznicy mogą odgrywać bardziej aktywną rolę we wspieraniu 

równości płci i zapewnianiu że głosy kobiet są słyszane i doceniane? 

❖ Jakie są Twoje nadzieje na przyszłość równości płci w tej organizacji? 

❖ Jak wyobrażasz sobie idealne i w pełni inkluzywne miejsce w IPA? 

 

Wszystkie te kwestie były szeroko dyskutowane, słuchając bardzo podobnych opinii na temat widoczności, 

interakcji i możliwości bycia we właściwym miejscu we właściwym czasie, jako czynniki, które w ten sposób 

będą w stanie zmienić mentalność, doceniając pracę każdego z nich. 

 

Oczywiście zawsze będzie istniał opór przed zmianami ze strony tych, którzy przyjmują perspektywę 

obronną, ponieważ postrzegają wzrost liczby kobiet jako „zagrożenie” dla miejsca, które zajmują, w dużej 

mierze bardziej wnikliwe, kompetentne, osiągające cele w bardziej wydajny i zorganizowany sposób,  

w którym wrażliwość i „szósty zmysł” kobiecy dominują jako cechy wrodzone. 
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Ale prawda jest taka, że kobiety mogą robić RÓŻNICĘ i to w każdej z nich zaczyna się ta różnica, ponieważ 

matki, babcie, siostry i ciotki mogą i powinny również przekazywać swoim potomkom płci męskiej szacunek, 

równość, honor i umiejętność doceniania kobiet jako równych sobie. Ośmielę się nawet powiedzieć, że już 

dziś kobiety SĄ RÓŻNICĄ. 

 

Będąc twarzą #SHEisIPA w Portugalii, pozwolę sobie teraz na bardziej osobiste podejście. Wywodząc się z 

bardzo zhierarchizowanej instytucji i, w tamtym czasie, silnie męskiej, musiałam włożyć wiele wysiłku i 

uparcie demonstrować swoją wartość zawodową, aby zdobyć zarówno szacunek kolegów, jak i przełożonych 

oraz zająć miejsce, które chciałam dla siebie, w ramach instytucji. Dziś nadal jestem bardzo dumna z tego, 

że jestem policjantką, że zdobyłam to, co zdobyłam, że otworzyłam drzwi wielu z nas, ale przede wszystkim 

czuję ogromną dumę z bycia KOBIETĄ. 

 

Będąc członkiem IPA od 28 lat, w grudniu 2020 r. objęłam prezydencję Sekcji Portugalskiej do marca 2024 

r., mogę powiedzieć, że czasami odczuwałam brak wsparcia z zagranicy. W ramach IPA uczucie to było 

mniej zauważalne, ponieważ wszyscy, mężczyźni i kobiety, walczyliśmy o dobro naszych współpracowników 

i bez wątpienia otrzymałem wsparcie w wielu ważnych decyzjach, w których większość głosów pochodziła 

od mężczyzn. Przyczyniło się to do rozwoju IPA, większej aktualizacji na poziomie technologicznym, bardziej 

ekologicznych, bardziej socjalnych i wspierających warunków dla naszych członków, zarówno 

Portugalczyków, jak i z innych krajów, którzy do nas przychodzą. 

 

Z pewnością IPA ma już, we wszystkich częściach świata, silne kobiety, niezwykle zdolne i z ogromnymi 

umiejętnościami przywódczymi, ale projekt #SHEisIPA ma na celu pomóc im rozluźnić więzy uprzedzeń i 

pokazać ich prawdziwy potencjał, również w IPA. 

 

Na koniec bardzo ważny wniosek, powtórzenie, że wszyscy możemy być „Wonder Woman”. 

 

Paula Barrahlo 

IPA Portugalia
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Hokej na lodzie, braterstwo i brąz: IPA Łotwa 

błyszczy w turniejowym debiucie 

Teraz rzucamy wyzwanie członkom IPA na 

całym świecie, aby dołączyli do lodu! 

21 marca na lodowisku Volvo Ice Hall w Rydze 

na Łotwie odbył się coroczny turniej hokeja na 

lodzie „Puchar Służb Mundurowych”. Szósty rok 

z rzędu, wydarzenie zostało zorganizowane 

przez IPA Łotwa, gromadząc pięć silnych 

drużyn: Policję Miejską, Państwową Straż 

Pożarną i Ratowniczą (VUGD), Państwową 

Straż Graniczną, Policję Państwową  

i gospodarzy turnieju - zespół IPA ŁOTWA. 

 

Turniej został uroczyście otwarty przez Burmistrza 

Rygi Vilnisa Kirsisa i gościa specjalnego Christosa 

Parginosa, członka Międzynarodowego Zarządu 

IPA z Grecji, odpowiedzialnego za sport i kulturę w 

organizacji. Parginos zauważył: „Celem IPA jest 

nie tylko wspieranie współpracy między 

funkcjonariuszami policji, ale także promowanie 

przyjaźni, zdrowego ducha i międzynarodowego 

zrozumienia. Turnieje takie jak ten są sposobem na 

zjednoczenie ludzi poprzez sport. IPA Łotwa może 

być dumna z tego, co tutaj osiągnęła. 

 

Przyznał, że po raz pierwszy widział mecz hokeja na żywo i był podekscytowany atmosferą i poświęceniem 

zawodników: „Policjanci to nie roboty - to istoty ludzkie z prawdziwymi potrzebami. Sport to sposób na 

rozładowanie stresu, wzmocnienie odporności i budowanie więzi poza pracą. Ten turniej daje nam wgląd  

w osobę kryjącą się za mundurem”. 

 

W ciągu dnia rozegrano 10 intensywnych meczów w ściśle skoordynowanym siedmiogodzinnym 

harmonogramie.  Drużyna Policji Miejskiej obroniła tytuł i zachowała puchar podróżującego mistrza. Drugie 

miejsce zajęła drużyna Państwowej Straży Pożarnej i Ratowniczej, a IPA ŁOTWA zajęła dumne trzecie 

miejsce w swoim debiutanckim występie. Państwowa Straż Graniczna zajęła czwarte miejsce, a Policja 

Państwowa uplasowała się na piątej pozycji. 
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 Szef łotewskiej Policji Armands Ruks, który również 

zasznurował łyżwy i zagrał razem z kolegami 

podkreślił wartość tego wydarzenia: „Atmosfera była 

fantastyczna, a duch rywalizacji był silny. Na lodzie 

nie ma znaczenia, czy jesteś generałem czy 

sierżantem - wszyscy jesteśmy jedną drużyną. Sport 

nie tylko poprawia sprawność fizyczną ale także 

wzmacnia zaufanie i koleżeństwo. Dla 

funkcjonariuszy policji jest to codzienna konieczność 

- pomaga budować odporność psychiczną i zdolność 

radzenia sobie z presją służby”. 

 

Inguns Pics, Prezydent IPA Łotwa i organizator 

turnieju, podkreślił wysiłek włożony za kulisami: 

„Byliśmy świadkami hokeja na wysokim 

poziomie i prawdziwego koleżeństwa. 

Największym wyzwaniem było zorganizowanie 

10 meczów w zaledwie siedem godzin, ale 

dzięki naszemu zespołowi i oddanym 

wolontariuszom udało nam się zrealizować 

harmonogram co do minuty”. 

Dodał: „W tym roku wielu pytało - kiedy turniej 

się rozrośnie? Widzimy ogromny potencjał do 

zorganizowania międzynarodowych mistrzostw 

dla członków IPA w 2026 roku, z 12 drużynami 

z różnych krajów, transmisjami na żywo, 

komentatorami, a nawet meczem 

charytatywnym na rzecz dzieci. 

 

Zespół IPA Łotwa zadebiutował w tym roku z niezwykłym wynikiem, a Pics podkreślił: „To było zaskoczenie 

dla nas wszystkich - ale z tego miejsca jedyna droga prowadzi w górę! Zachęcam wszystkich przyszłych 

uczestników do wcześniejszych przygotowań - przyszłoroczny turniej będzie jeszcze większy i bardziej 

niezapomniany”. 

 

Zakończył z uśmiechem: „Przyszłorocznym uczestnikom mówię - przygotujcie się na wielkie wyzwanie  

i niezapomniane przeżycia! Tworzymy mistrzostwa, w których jedynym przestępstwem będzie strzelenie zbyt 

wielu bramek. Ale tak na poważnie - zapraszamy wszystkich chętnych do wzięcia udziału w tym wielkim 

święcie hokeja IPA. Skontaktuj się z nami, aby się zarejestrować!” 

 
 
Egita Seglina 
IPA Łotwa 
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Przedstawicielka IPA Słowenia, Anita Kovacic, wzięła niedawno udział w wyjątkowej konferencji IPA 

Management Conference, której gospodarzem była IPA Cypr. Konferencja koncentruje się na rozwoju IPA  

i również w tym roku praca uczestników obejmowała prezentacje poszczególnych sekcji na temat ich działań 

w tym obszarze. Przedstawicielka słoweńskiej IPA skoncentrowała swoją prezentację na nowych 

pokoleniach, ich charakterystyce pokoleniowej oraz nowoczesnych narzędziach cyfrowych, które odnoszą 

się do tych cech. 

Prezentacja zawierała pomysły dotyczące jak zaprosić 

młodych kolegów do IPA, kilka bezpłatnych narzędzi, które 

można użyć w ramach działań zostało również 

zademonstrowanych. 

Każde pokolenie ma swoje własne cechy, które 

odróżniają je od innych. Jesteśmy członkami różnych 

pokoleń, a pokolenia łączą różne wydarzenia  

i doświadczenia w tym samym okresie. Są one 

kształtowane przez różne czynniki. 

Na przykład czynniki społeczne i kulturowe, polityczne i ekonomiczne, warunki czasu historycznego i zmiany 

tożsamości, wartości, zainteresowań, praktyk i stylów życia. 

Ale co z młodymi pokoleniami, które teraz studiują, zaczynają pracować i przechodzą do policji i IPA? Około 

30% globalnej siły roboczej jest już reprezentowane przez pokolenie Z lub Gen Zs (czyli osoby w wieku od 

13 do około 29 lat). Ponieważ różne pokolenia różnią się od siebie, oczywiście ważne jest, aby wiedzieć, 

jakiego rodzaju jest to pokolenie i jak możemy przyciągnąć ich uwagę. 

Jest to pokolenie bardzo zaawansowane technologicznie, przyzwyczajone do szybkich zmian, uwielbiające 

się uczyć, są zaangażowani w zmiany społeczne, różnorodność i szukają poczucia celu. 

Wyzwanie nr. 1: Są cyfrowymi tubylcami. Jest to pokolenie, które jest najbliżej technologii, dorastało ze 

smartfonami w rękach, nie wiedzą, jak wyglądało życie przed internetem. 

Czy możemy znaleźć jakieś możliwości w ramach tego wyzwania? Jeśli chcemy skupić się na ich 

zaangażowaniu, powinniśmy dostarczać treści cyfrowe, zaangażowanie w mediach społecznościowych,  

a nawet narzędzia do nauki online. 
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Treści cyfrowe muszą być wydajne, przyjazne dla urządzeń 

mobilnych, strony internetowe łatwe w nawigacji, musimy 

publikować informacje, które są krótkie, które mówią nam 

wszystko, czego potrzebujemy bez dodatkowego wyszukiwania, 

możemy korzystać z różnych kanałów komunikacji, które są 

aktualne, nowoczesne, łatwe w zarządzaniu i dotyczy to również 

mediów społecznościowych. 

Narzędzia? Jednym z narzędzi, które jest naprawdę łatwe  

w użyciu w różnych formatach graficznych, jest Canva. Używamy 

go do postów w mediach społecznościowych dla różnych kont  

w mediach społecznościowych, ulotek na wydarzenia, do 

magazynu online, który publikujemy, do produkcji wideo, animacji, 

a nawet do prezentacji. 

Wyzwanie nr 2: to samotne pokolenie. W miarę jak świat staje się coraz bardziej introwertyczny  

i zdigitalizowany, stowarzyszenia mogą to wykorzystać, oferując możliwości nawiązywania kontaktów. 

 Szansą jest pokazanie młodym pokoleniom (nie tylko 

pokoleniu Z), jak bardzo jesteśmy społeczni, gdzie mogą się 

spotkać z innymi. Jesteśmy naprawdę aktywni, jeśli chodzi  

o różne wydarzenia w IPA, ale wyzwaniem jest 

organizowanie wydarzeń, które są dla nich interesujące. 

Jakieś możliwości? Pokolenie Z jest chętne do nauki, szuka 

możliwości rozwoju kariery i wzrostu możliwości rozwoju, 

ponieważ nie zamierzają zadowolić się jedną pracą tylko 

dlatego, że ją mają, nie boją się zmieniać pracy w jednej 

chwili, nawet sektorów, dla nich ważne jest osiągnięcie 

lepszych możliwości, lepszych korzyści i wynagrodzenia. 

Zwycięską receptą jest znalezienie wydarzeń, które łączą spotkania towarzyskie, przynoszą nowe 

doświadczenia i nową wiedzę która jest dobra dla ich kariery. 

Ponadto, według jednego z badań, networking jest największym powodem, dla którego pokolenia Z  

i Millenialsi dołączają do społeczności lub stowarzyszeń zawodowych. 

Jakieś narzędzia? Wydarzenia na żywo, ale oprócz tego możemy wspomnieć o biuletynach, na przykład 

platformie e-mail Brevo do wysyłania zaprojektowanych biuletynów, a także sprawdzania, które tematy, 

wiadomości, wydarzenia są interesujące dla członków, gdy wysyłamy te e-maile. 

 

 

 



MAJ 2025 

 

                                                                                                Wyzwanie nr. 3: Zrozumieć ich oczekiwania 

Podstawową ideą jest po prostu zapytać 

młodych członków, czego chcą, czego 

oczekują od IPA, co myślą o naszej pracy. 

Co z możliwościami? Istnieje wiele badań 

dotyczących osobistych cech tego pokolenia. 

Możemy powiedzieć, że dla IPA istnieją pewne 

ważne cechy, które rezonują z młodymi ludźmi 

i są związane z IPA. 

Na przykład dla nich ważne jest, aby coś zmienić - wielu młodych ludzi chce wywrzeć wpływ, uważają, że 

jest to cel ich istnienia, a można to osiągnąć poprzez ich pracę, poprzez stowarzyszenie i tak dalej. Jeśli więc 

w IPA wierzymy w nasze wartości, żyjemy nimi i organizujemy wydarzenia z myślą o tym, jest to kolejny 

czynnik, który może być dla nich naprawdę zachęcający. I to nie tylko cel, wielu młodych ludzi docenia takie 

rzeczy jak przejrzystość, uczciwość, różnorodność (pod względem rasy, płci, tożsamości, orientacji), kochają 

organizacje, które są zaangażowane w szerszy zestaw wyzwań społecznych, więc wszelkie wydarzenia  

w tym sensie są plusem (na przykład wydarzenia środowiskowe, charytatywne, wydarzenia dotyczące 

wspierania różnorodności itp.) 

Ponadto, młode pokolenia są dość ostrożne, jeśli chodzi o wydawanie pieniędzy, więc propozycja wartości 

jest również ważna. A kiedy zastanawiają się nad przystąpieniem do jakiejkolwiek organizacji, nie chodzi im 

tylko o kartę członkowską czy naklejkę na samochód, chcą wiedzieć, że otrzymują prawdziwą wartość za 

swoje pieniądze, że jest to organizacja zgodna z ich wartościami i, jak już powiedzieliśmy, przynosząca im 

korzyści. 

Jakieś inne narzędzia, których możemy użyć? Czat GPT jest często wykorzystywany do różnych pomysłów, 

pomocy z tekstem i postów w mediach społecznościowych, przemówień itp. 

Dla zabawy zapytałam Chat GPT, jakie działania byłyby fajne dla młodych członków i oto kilka pomysłów, 

które koncentrują się na postrzeganiu IPA jako platformy rozwoju osobistego i zawodowego oraz socjalizacji. 

Prawdopodobnie zorganizowaliście już kilka rzeczy z tej listy, co oznacza, że pokonaliście Chat GPT, co jest 

świetne. Osobiście uwielbiam pomysły na różne wyzwania, warsztaty z cyberbezpieczeństwa, escape room 

jest również świetnym pomysłem, wieczory filmowe i wydarzenia, które łączą różne pokolenia. 

 
Anita Kovačič 
IPA Słowenia 
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Z okazji Świąt Wielkanocnych Sekcja IPA  
w Czarnogórze zorganizowała spotkanie i wycieczkę 
dla swoich członków w okresie od 17 do 21 kwietnia. 

Podczas tego spotkania nasi członkowie odwiedzili: 
Opatiję, Pulę, Brijune i Zagrzeb w Chorwacji, Triest  
i Wenecję we Włoszech oraz Jaskinię Postojną, Bled 
i Lublanę w Słowenii. Koledzy z sekcji chorwackiej, 
włoskiej i słoweńskiej zapewnili wsparcie  
w organizacji tego wydarzenia. 

Było to kolejne spotkanie IPA, mające na celu 
rozwijanie przyjaźni i wzmacnianie współpracy 

międzynarodowej.  
 

Biljana Dulović 

Prezydent IPA Czarnogóra 

 

 

  

Komisja Społeczno-Kulturalna IPA organizuje 5. 

Międzynarodowy Konkurs Rysunkowy dla Dzieci!  

Wszystkie dzieci lub wnuki naszych członków, w wieku 6-12 lat 

mogą wziąć udział w konkursie. Dzieci proszone są  

o malowanie na papierze formatu A4. Mogą być ołówek, 

akwarele, tempery, pastele olejne, suche pastele i tusze. 

 

Obowiązują zasady i warunki. Można je znaleźć na naszej 

międzynarodowej stronie internetowej wraz z formularzem 

zgłoszeniowym. 
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Czwarta Akademia Zarządzania IPA odbyła się 

w Limassol na Cyprze, z udziałem 18 sekcji IPA 

z całego świata. 

Grecja, Rumunia, Serbia, Belgia, Austria, Irlandia, 

Czarnogóra, Chorwacja, Słowenia, Niemcy, 

Polska, Izrael, Mołdawia, Bułgaria, Rosja, 

Słowacja, Belgia i Cypr były obecne. 

Wizja, która rozpoczęła się w 2019 roku w Pafos 

na Cyprze podczas na Kongresie Narodowym, 

podczas spotkania między ówczesnym 

Wiceprezydentem IPA Rumunia, Mihai,  

a Sekretarzem Generalnym IPA Izrael, dr Eranem 

Israelem, ostatecznie doprowadziło do 

zainicjowania procesu, który rozpoczął się od 

pierwszej akademii, która odbyła się w Sibiu,  

w Rumunii w 2022 r., a następnie w Macedonii 

Północnej w Skopje w 2023 r. i ponownie w Bułgarii 

w 2024 r. w Sofii, a w 2025 r. w Limassol na 

Cyprze. 

Podstawowy pomysł, który rozpoczął się od próby 

zrozumienia, w jaki sposób stworzyć platformę, 

która zapewniłaby umiejętności zarządzania 

posiadaczom biur IPA, jest kontynuowany wraz  

z wdrażaniem doskonałych rekomendacji  

i pomysłów, które pojawiły się w dyskusjach  

i spotkaniach przedstawicieli sekcji IPA z całego 

świata. 

Sekcja cypryjska była gospodarzem 4 akademii  

i zamknęła krąg, który rozpoczął się jako pomysł  

w 2019 roku. Sala dyskusyjna wybrana na 

pierwszą część, która obejmowała wykłady  

i prezentacje przedstawicieli oddziałów, 

znajdowała się w imponującej katedrze w centrum 

Limassol. 

 

Zaskakująca lokalizacja, ale okazuje się, że jest to 

miejsce spotkań organizacji non-profit, szkół  

i instytucji wolontariackich. 

Nowa hala posiada najlepsze i najbardziej 

zaawansowane technologie do prezentacji  

i wykładów, a wszystko to z darowizn od osób 

prywatnych i organizacji. 
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W otwarciu i prezentacjach wzięli udział 

Komendant Cypryjskiej Akademii Policyjnej, 

Komendant Brytyjskiego Posterunku Policji oraz 

Komendant Policji w Limassol. 

Drugi dzień był poświęcony dyskusjom które 

omawiały kluczowe kwestie dotyczące 

kierownictwa wszystkich sekcji IPA, takie jak 

rekrutacja młodych policjantów, kontakt  

z organizacjami i ministerstwami, dostosowanie 

reklamy do grupy wiekowej funkcjonariuszy policji, 

zwiększenie liczby kobiet policjantek w IPA, 

technologie, metody reklamy i inne kwestie 

zawodowe. 

 

Zgodnie z zaleceniami wszystkie pomysły zostaną 

skoncentrowane w banku pomysłów i przesłane do 

archiwum, którego szczegóły zostaną przekazane 

do wszystkich sekcji IPA na całym świecie. Każda 

sekcja będzie mogła pobrać pomysły, które są dla 

niej odpowiednie i służą jej celom. 

 

 

 

 

 

Mamy nadzieję, że bank pomysłów, który skupia 

wszystkie propozycje, wnioski, pomysły, innowacje 

zaprezentowane podczas ostatnich czterech 

Akademii Zarządzania, będzie służył wszystkim 

sekcjom na całym świecie w efektywny  

i inteligentny sposób. 

 

 

 

Dr Eran Israel 

Sekretarz Generalny IPA Izrael 
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W następstwie przeprowadzonych wspólnych działań, w dniu  

7 marca 2025 r, podpisano protokół ustaleń między Policyjnym 

Stowarzyszeniem Kobiet a Międzynarodowym Stowarzyszeniem 

Policji - Sekcja Mołdawia. 

Memorandum jeszcze bardziej wzmocni współpracę między obiema 

organizacjami, zjednoczonymi tymi samymi wspólnymi wartościami 

w celu promowania równości płci, integracji oraz wspierania rozwoju 

zawodowego i osobistego wśród funkcjonariuszy policji, udział  

w projektach i inicjatywach na poziomie krajowym  

i międzynarodowych, wymianę dobrych praktyk oraz tworzenie sieci 

wsparcia i solidarności. 

W tym samym czasie Wiceprezydent Sekcji IPA - Republika Mołdawii, Pan Sergiu Tumuruc, dokonał 

prezentacji, w której podkreślił działalność IPA - Sekcji Republiki Mołdawii  

i perspektywy wzajemnej współpracy z AFP w przyszłości. 

Podczas uroczystości podpisania Memorandum członkom Zarządu AFP wręczono legitymacje członkowskie 

Sekcji IPA - Republika Mołdawii. 

 
IPA Mołdawia 
 

 
 

W tym roku IPA Szwajcaria obchodzi 70. rocznicę powstania. Chcieliby 

zaprosić Was do świętowania tej rocznicy z nimi od czwartku 27 do 

niedzieli 30 listopada 2025 r. w Zurychu. 

Pełny program i formularz rejestracyjny można znaleźć na stronie: 
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Po raz kolejny z radością przyjąłem zaproszenie od 

IPA Kolonia jako przedstawiciel Zarządu IPA 

Szwajcaria. IPA Kolonia z Prezydent Silke Paul  

i wszystkimi pomocnikami po raz kolejny wykonali 

świetną robotę i zorganizowali fantastyczną 

imprezę. Karnawał rozpoczyna się w czwartek 

Weiberfasnacht, a kończy w Środę Popielcową. 

Trzy najważniejsze punkty kolońskiego IPA to 

impreza IPA w piątek wieczorem, parada 

karnawałowa w Longerich w niedzielę i oczywiście 

parada w Różany Poniedziałek przez centrum 

Kolonii. W piątkowy wieczór Brunosaal był bardzo 

wypełniony uczestnikami karnawałowej imprezy 

IPA. O 19:00 Silke otworzyła imprezę i dała sygnał 

do rozpoczęcia kolejnego fantastycznego 

programu. 

Silke miała przyjemność powitać następujących gości: 

• Johannes Herrmanns, Prezydent Policji 

• Jurgen Mathies, były Sekretarz Stanu i były    
Komendant Policji w Kolonii 

• Hermann-Josef Borjans, Federalny Zarząd IPA 
Niemcy 

• Horst Bichel, były Prezydent IPA Niemcy 

• Konrad Bréker, Lider Grupy Regionalnej NRW 

• Dirk ZUhIke, były Przewodniczący Regionalny 

• Manfred Knoob, Przewodniczący Chóru 
Policyjnego 

• Franz Bruilhart, członek zarządu IPA Szwajcaria 

• Pan Bensmann, Dyrektor ds. gotowości na    
wypadek sytuacji kryzysowych Zakonu Maltańskiego 

• Wilhelm Trott zu Solz, ambasador Zakonu 
Maltańskiego w Afryce 

• Antonella Rossetti, szefowa delegacji Gruppo 
Pronto Intervento Traffico 

oraz wielu członków rodziny IPA z bliska i daleka. 

Kogo nie mogło zabraknąć tego wieczoru? Schorsch 

Buchholza, który po raz kolejny poprowadził program  

w ekspercki sposób. Jak zwykle w poprzednich latach, 

grupa taneczna winiarzy z Kolonii otworzyła program  

w nowych kostiumach. Dzięki swoim precyzyjnie 

przećwiczonym i żywym tańcom natychmiast wprowadzili publiczność w imprezowy nastrój. 
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Następnie na scenie pojawiła się grupa muzyczna „die 

Flöckchen”, która swoimi porywającymi piosenkami 

doprowadziła salę do wrzenia. Nie było gościa, który by 

nie śpiewał lub nie kołysał się razem z nimi. Kolejną 

atrakcją wieczoru był występ Burgergarde Blau-Gold. 

Muzycy zapewnili gęsią skórkę swoimi dobrze znanymi 

karnawałowymi melodiami. Tańcząca para strażników 

była szczególnie imponująca, zdobywając wiele braw 

dzięki swoim żywiołowym przerywnikom tanecznym. Po 

krótkiej przerwie nastąpił najbardziej tradycyjny moment 

wieczoru. Koloński triumwirat - książę René I, rolnik 

Michael i pokojówka Marlis - złożyli wizytę na imprezie 

IPA. 

 

Swoją obecnością i karnawałowymi piosenkami ostatecznie porwali publiczność z nóg. Gromkie oklaski 

towarzyszyły ich zejściu ze sceny. 

 

Ale wieczór był daleki od zakończenia. Korpus taneczny „Kélsche Stadnefleejer” ponownie rozruszał salę 

spektakularną choreografią i perfekcyjnym tańcem. Energia na scenie przeniosła się bezpośrednio na 

publiczność. Finał oficjalnego programu zapewniła znana piosenkarka karnawałowa Marita Köllner. Już od 

pierwszej nuty mocno porwała publiczność - sala oszalała, atmosfera wrzała, a belki się uginały. Przez cały 

wieczór towarzyszył zespół „Mister Musik Deluxe hoch 2”, który zapewnił najlepszą muzykę do tańca między 

punktami programu i aż do północy. Impreza karnawałowa IPA, która na długo pozostanie w pamięci! 

 

Niedziela oferowała również atrakcję dla wszystkich fanów karnawału: 

 

 IPA była reprezentowana na tradycyjnej 

paradzie karnawałowej w Kolonii-

Longerich. Parada - mała, ale piękna - 

zachwyciła z pięknie zaprojektowanymi 

platformami. The IPA miała tam swój mały 

obszar z napojami i kanapkami - świetna 

okazja do wymiany pomysłów  

i świętowania. Szkoda tylko, że tylko kilku 

członków IPA wybrało się na wycieczkę do 

Longerich. Niemniej jednak niedzielne 

popołudnie było pełnym sukcesem. 

Wielkie podziękowania dla Therese, 

Dietmara i wszystkim pomocnikom. 
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Różany poniedziałek: zwieńczenie finału 

 

Parada w Różany Poniedziałek była 

ukoronowaniem dni karnawału w Kolonii. W tym 

roku, IPA miała nową lokalizację wzdłuż trasy 

procesji, a pogoda nie mogła być lepsza. Słońce 

świeciło jasno wraz z karnawałowymi 

biesiadnikami i setki tysięcy świętowało wzdłuż 

trasy. 

 

Dzięki wielkim wysiłkom Silke, Therese, Dietmara, 

Schorsch, Wini i wielu innych oddanych pomocników, 

odgrodzony obszar IPA był doskonale zorganizowany - 

zarówno pod względem bezpieczeństwa, jak i jedzenia  

i picia. Nie zabrakło napojów i smacznych przekąsek. 

Przedni obszar był dla dzieci, aby w spokoju mogły 

oglądać karnawałowe platformy w ciszy i spokoju. Sama 

parada była ucztą dla zmysłów: od godziny 10:00 do grubo 

po 19:00 kolorowe pojazdy, powozy, porywające zespoły, 

imponujące trupy taneczne i pomysłowo przebrane grupy 

przemieszczały się ulicami miasta. Około 400 członków 

IPA z różnych krajów i wszyscy cieszyli się tym dniem  

w pełni. Na koniec, nie tylko dzieci miały torby pełne 

słodyczy, ale wszyscy odwiedzający mieli wielkie 

uśmiechy na twarzach. 

 

Oto kilka dodatkowych liczb dotyczących parady w 2025 roku: 

 

W paradzie wzięło udział 78 platform i 19 platform karnawałowych. Wzdłuż trasy ustawiono 93 trybuny i 78 

trybun dla ciężarówek. Około 2000 policjantów z całego NRW zapewniało bezpieczeństwo. Rozdano 300 ton 

słodyczy, 700 000 tabliczek czekolady, 220 000 pudełek czekoladek, 300 000 bukietów kwiatów, tysiące 

szmacianych lalek i drobnych upominków. 

 

Motto karnawału 2026: Alaaf-Mer dun et fér Kélle! (Robimy to dla Kolonii)  

 
 
Franz Bruelhart 
IPA Szwajcaria 
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Po intensywnym procesie reorganizacji 

opracowanym w Sekcji Peruwiańskiej 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji proces 

rekrutacji współpracowników został wznowiony  

w celu wzmocnienia członkostwa w Stowarzyszeniu. 

Zgodnie z mądrą radą Prezydenta Zarządu 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji, Martina 

Hoffmanna, przystąpiliśmy do złożenia wniosku  

o rozmowę z Komendantem Głównym Policji 

Narodowej Peru, Generałem Policji Victorem José 

ZANABRIA ANGULO, który był na tyle uprzejmy, że 

przyjął w swoim biurze reprezentację Zarządu i Rady 

Nadzorczej Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji Sekcja Peru, w składzie: Rossana Di Natali, Sergio Monar, Carlos Velasquez, Jorge Abado, Javier 

Gamero i Elisa Arrivasplata. 

Podczas wizyty wręczono legitymację Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji na rok 2025 oraz 

omówiono tematy związane z udziałem aktywnych członków Policji Krajowej Peru w Zgromadzeniach 

Ogólnych w tym roku oraz propozycję szkolenia wszystkich członków Policji Krajowej Peru w kwestiach 

OBYWATELSTWA w ramach synergii promowanych przez organizację pozarządową Międzynarodowe 

Stowarzyszenie Policji Sekcja Peruwiańska ze społeczeństwem obywatelskim. 

 Ponadto, rozpoczęcie procesu 

autoryzacji zostało skoordynowane  

z Uchwałą Dyrekcyjną Dowództwa 

Generalnego Peruwiańskiej Policji  

w sprawie używania opaski 

Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji na mundurze Policji Peru. 
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Tożsamość Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji została 

potwierdzona podczas oficjalnej 

prezentacji czapki z daszkiem Sekcji 

IPA Peru, której konstrukcja została 

zainspirowana modelami sekcji 

narodowych, z innowacyjnym 

wkładem naprzemiennych kolorów 

peruwiańskiej flagi w napisie 

akrostychu IPA, nazwy naszego kraju: 

 

PERU i nadruk flagi Peru na bocznych panelach, podkreślający adnotację motta instytucji SERVO PER 

AMIKECO, na tyle i identyfikację Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji na krawędzi daszka tej 

atrakcyjnej odzieży reprezentacyjnej. 

 

W wyniku udanego spotkania  

z Komendantem Głównym Policji 

Narodowej Peru, listy z zaproszeniem 

zostały wysłane do Komendantów Policji, 

rozmieszczonych na terytorium Peru, aby 

przyłączyli się do stowarzyszenia  

i podzielili tą inicjatywą ze swoimi 

policyjnymi współpracownikami w celu 

zwiększenia liczby naszych członków. 

 
 
Carlos Fernando Valasquez Salazar  
Prezydent IPA Peru 
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Inicjatywa mająca na celu podniesienie 

świadomości przeciwko przemocy ze 

względu na płeć 

23 marca 2025 r. był ważnym kamieniem 

milowym dla portugalskiej sekcji IPA. W tym 

dniu realizacja projektu, który choć zrodził 

się z doświadczeń na Światowym 

Kongresie w 2024 r. w Macedonii 

Północnej, ożyła w Portugalii jako ruch na 

rzecz podnoszenia świadomości  

i podejmowania działań przeciwko 

przemocy ze względu na płeć. 

"Orange the World”, globalna kampania 

promowana przez Organizację Narodów 

Zjednoczonych, wzywa do wyeliminowania 

wszelkich form przemocy ze względu na 

płeć do 2030 roku. 

W odpowiedzi na to wezwanie światowego IPA do 

wszystkich swoich sekcji krajowych o podjęcie działań, 

w tym „Pomarańczowe Domy IPA”, przekształcając 

lokale IPA w przestrzenie służące podnoszeniu 

świadomości, wspieraniu ofiar i promowanie większej 

świadomości tego alarmującego problemu, który dotyka 

miliony kobiet i dziewcząt na całym świecie. 

Problem ten nie jest nam odległy. Istnieje w wielu 

kontekstach, nawet w naszych własnych krajach, gdzie 

praktyki takie jak okaleczanie żeńskich narządów 

płciowych i małżeństwa dzieci. Zwiększona migracja 

przyniosła ze sobą wiele z tych realiów, osadzając je  

w społecznościach, gdzie w wielu przypadkach 

utrzymuje się bezkarność. Nie możemy przymykać oczu 

na tę rudną rzeczywistość. 

To właśnie na pierwszym seminarium SHEisIPA, które 

odbyło się w październiku 2024 r., projekt został 

ponownie zaprezentowany i z wielką determinacją 

portugalska Sekcja IPA zdecydowała się podjąć 

decydujący krok, aby wprowadzić tę sprawę do naszego 

kraju. W ten sposób Krajowy Zarząd IPA Portugalia 

przyjął aktywną rolę, dołączając do globalnego ruchu 

mającego na celu wzmocnienie praw człowieka i pracę 

na rzecz bezpieczniejszego i bardziej sprawiedliwego 

społeczeństwa. 
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23 marca był nie tylko symboliczny, ale także początkiem serii praktycznych działań, które będą miały 

znaczący wpływ na Portugalię. Podczas ceremonii inauguracyjnej, w której wzięły udział różne władze,  

w tym Minister Spraw Wewnętrznych, Sędzia Jubilate Margarida Blasco, Prezydent IEB, Martin Hoffmann, 

Przewodniczący Rady Parafialnej Benfica, przedstawiciele Organizacji Narodów Zjednoczonych w Portugalii, 

APAV (Portugalskie Stowarzyszenie Pomocy Ofiarom), Policja i Gwardia Narodowo-Republikańska, 

zasadzono drzewo pomarańczowe wewnątrz Casa IPA Lisboa. Ten symboliczny gest reprezentował 

nadzieję na przyszłość wolną od przemocy, wzmocnioną odsłonięciem pamiątkowej tablicy, która uwiecznia 

wartości równości, szacunku i bezpieczeństwa. 

 

Obecność pomarańczowej ściany w Casa IPA 

Lisboa będzie stale przypominać  

o zaangażowaniu naszej organizacji. Ten 

symboliczny kamień milowy zostanie rozszerzony 

w 2025 r. o intensywną kampanię 

uświadamiającą, która obejmie działania we 

wszystkich domach IPA w Portugalii, od spacerów 

do prostych rozmów grupowych, w tym 

rozświetlanie przestrzeni publicznej w pobliżu 

naszych domów IPA w odcieniach 

pomarańczowego. Działania te mają na celu zaalarmowanie społeczeństwa i podkreślenie znaczenia 

zjednoczenia w walce przeciwko przemocy ze względu na płeć. 

 

Inicjatywa ta jest dedykowana wszystkim ofiarom przemocy, 

zwłaszcza tym, które bez twarzy reprezentują miliony cierpiących 

kobiet i dziewcząt. Dla nas najbardziej symboliczną twarzą tej 

sprawy jest Marta Nogueira, którą pieszczotliwie nazywamy 

Martinha.  

 

Przeżyła brutalny atak w 2015 roku, kiedy została postrzelona w głowę przez swojego byłego chłopaka. 

Wbrew wszelkim przeciwnościom, Martinha nie tylko przeżyła, ale stała się symbolem siły i przezwyciężenia, 

inspirując tysiące ludzi swoją historią o odporności. Jej obecność na ceremonii inauguracyjnej była 

świadectwem odwagi i determinacji, które charakteryzują tak wiele kobiet na całym świecie.  
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Projekt „Orange” to nie tylko inicjatywa podnosząca świadomość, ale także wezwanie do działania. Walka  

z przemocą ze względu na płeć wymaga zjednoczenia wszystkich. Konkretne działania, takie jak sadzenie 

drzew pomarańczowych, widoczność baneru „Orange the World” w IPA Houses i kampanie w mediach 

społecznościowych, są ważnymi krokami w celu zapewnienia, że kwestia ta nie zostanie zapomniana. Głos 

Martiny i wielu innych kobiet musi zostać usłyszany, a ich świadectwa muszą służyć jako inspiracja dla całego 

społeczeństwa. Niech ten projekt będzie kolejnym krokiem w kierunku budowania świata, w którym takie 

historie nigdy się nie powtórzą. 

 

 Podróż, która rozpoczęła się 23 marca, 

reprezentuje zaangażowanie IPA Portugalii  

w budowanie przyszłości w której wszystkie 

kobiety i dziewczęta mogą żyć bez strachu. 

Droga jest długa, ale dzięki naszej determinacji 

mamy nadzieję przyczynić się do stworzenia 

bezpieczniejszego, bardziej sprawiedliwego  

i wolnego od przemocy świata. Niech każde 

nasze działanie będzie zdecydowanym krokiem 

we właściwym kierunku. 

Paula Borralho 
Wiceprezydent IPA Portugalia 
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W imieniu Projektu GREEN IPA Komisji 
Społeczno-Kulturalnej z radością 
zapraszamy na nasze nadchodzące 
wydarzenie Sprzątanie Plaży IPA! 

Zbierzmy się razem, aby pomóc 
środowisku i utrzymać naszą piękną 
linię brzegową w czystości. 

Ludzie zanieczyszczają plaże 
materiałami takimi jak plastikowe butelki 
i torby, plastikowe słomki, narzędzia 
połowowe, filtry papierosowe, maski 
chirurgiczne i wiele innych przedmiotów, 
które często prowadzą do degradacji 
środowiska. 

Zróbmy różnicę! Wasz udział będzie 
miał ogromny wpływ. W obchody 
Światowego Dnia Środowiska (WED), 
które przypadają corocznie 5 czerwca, 
zachęcamy do działania na rzecz 
ochrony środowiska. 

To globalne wydarzenie odbędzie się  
w okresie rozpoczynającym się  
1 czerwca 2025 r. i potrwa do 15 
czerwca 2025 r. Oddziały IPA mogą 
zdecydować o miejscu spotkania  
i zaprosić członków do dołączenia. 

 

 

 

Co zabrać: 

• Rękawiczki 

• Butelka na wodę wielokrotnego użytku 

• Wygodne buty i filtr przeciwsłoneczny  

• Pozytywne nastawienie!  

Po zakończeniu sprzątania zalecamy oddziałom IPA zorganizowanie małego spotkania towarzyskiego, aby 
się zrelaksować i uczcić wspólny wysiłek. Będzie to fantastyczna okazja do nawiązania kontaktów, 
podzielenia się doświadczeniami i spędzenia czasu na świeżym powietrzu! 

Pracujmy razem na rzecz czystszego, bardziej ekologicznego świata, jednocześnie promując ideały  
i wartości IPA. Prosimy o przesyłanie recenzji, zdjęć i filmów na adres: chair-scc@ieb-ipa.org przed 30 
czerwca 2025 r. 

Servo per Amikeco 

Christos Parginos 
Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej 
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Chciałbym podzielić się z wami wspaniałym 

Tygodniem Przyjaźni spędzonym w Japonii od 

22 do 29 marca 2025 roku. 

Piętnaście krajów było reprezentowanych przez 46 

członków IPA w tym Australia, Austria, Belgia, 

Brazylia, Kanada (trzech członków z małżonkami: 

Philip Mann, Michael Boothe i ja), Estonia, Niemcy, 

Holandia, Hiszpania, Szwecja, Wielka Brytania, 

Stany Zjednoczone  oraz dwóch towarzyszy  

z Japonii. 

Dotarliśmy do Osaki, gdzie otrzymaliśmy bardzo 

ciepłe powitanie i zostaliśmy eskortowani do 

wyznaczonego hotelu, aby rozpocząć naszą 

podróż. Należy zauważyć, że ta podróż została 

zorganizowana przez pana Ryoji Suzuki i wszystko 

zostało zaplanowane tak, aby nasz pobyt był 

przyjemny. W rzeczywistości była to naprawdę 

wycieczka pod klucz. W dniu przyjazdu, po 

osiedleniu się, wyjechaliśmy autobusem na kolację 

w restauracji Hotelu KKR i wróciliśmy do hotelu 

Granvia Osaka. 

Następnego dnia, 23 marca, opuściliśmy hotel  

i udaliśmy się do Hiroszimy ultraszybkim 

pociągiem Shinkansen, zwanym Bullet Train. Po 

obiedzie udaliśmy się na wyspę Miyajima, aby 

odwiedzić Itsukushima Shrine, świątynię Shinto. 

Na koniec dnia zjedliśmy kolację w hotelu Granvia 

Hiroshima. 

24 marca pojechaliśmy tramwajem do Muzeum 

Pamięci Pokoju w Hiroszimie. To był bardzo 

poruszający moment, aby ponownie przeżyć to 

smutne wydarzenie z II wojny światowej. Po 

południu pojechaliśmy Shinkansenem do Himeji, 

aby zwiedzić zamek Himeji. Następnie, późnym 

popołudniem pojechaliśmy kolejnym 

Shinkansenem do Kioto. 

25 marca wybraliśmy się na wycieczkę  

z przewodnikiem po Kioto, zatrzymując się  

w świątyni Kiyomizudera i zamku Nijo Castle. 

Zrobiliśmy przerwę na lunch i odwiedziliśmy 

świątynię Kinkakuji (złotą świątynię) i Toei Kyoto 

Studio Park (miejsce zarezerwowane głównie dla 

młodych ludzi, gdzie kręcone są sceny filmowe,  

a my zostaliśmy zostaliśmy uraczeni udawaną 

walką ninja). 

26 marca wyruszyliśmy Shinkansenem do Tokio. 

Po zameldowaniu się w hotelu pojechaliśmy 

autobusem, aby odwiedzić świątynię Sensoji  

i pasaż z pamiątkami. Następnie, przed kolacją, 

mogliśmy zobaczyć kwiaty wiśni w parku 

Chidorigafuchi. 

27 marca wzięliśmy udział w wycieczce  

z przewodnikiem po Tokio i odwiedziliśmy Pałac 

Cesarski. Tam mogliśmy obejrzeć pokazy różnych 

specjalności policjantów odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo cesarza Japonii (konie i jeźdźcy, 

eskorta motocyklowa, przewodnik psa, 

pirotechnik, sparing kendo, sparing judo, 

starożytne łucznictwo itp.) Następnie po południu 

udaliśmy się do Tokyo Tower.
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28 marca mieliśmy udać się do miejsca, z którego wjeżdża 

się gondolą na wysokość ponad 1000 metrów i można 

zobaczyć górę Fuji. Niestety, tego dnia była bardzo gęsta 

mgła, która uniemożliwiła nam zobaczenie kultowej góry 

Fuji. 

Tego wieczoru zorganizowaliśmy pożegnalną kolację ze 

wszystkimi uczestnikami i naszymi gospodarzami  

z Regionów Tokio i Jokohamy. Obecnych było kilku 

japońskich członków, w tym Prezydent Sekcji, wymieniono 

się prezentami, itd. 

Następnego dnia był już czas na powrót do domu po 

niezapomnianym pobycie, gdzie japońskie powitanie było 

nienaganne, a wszystkie nasze ustalenia dotyczące 

podróży zostały doskonale zorganizowane. W każdym 

miejscu byliśmy witani przez licznych wolontariuszy, którzy 

nadzorowali nas, aby ułatwić nam pracę i którzy byli 

bezinteresownie oddani. Interesującą rzeczą w kolacjach 

było to, że lokalni członkowie z Regionów Japonii, które 

spotkaliśmy w każdej z odwiedzanych lokalizacji, byli obecni 

przy stołach i mieszali się z gośćmi. Dzięki temu mogliśmy 

poznać kilka interesujących osób. Jeszcze raz dziękuję 

panu Ryoji Suzuki i wszystkim jego wolontariuszom. 

 
 
Robert Beaudry 
Sekretarz Regionu 15 Montérégie, IPA Kanada 
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Miałem wspaniałą podróż do Wielkiej Brytanii, 

pierwszy raz od 2019 roku. Mój harmonogram był 

napięty, z konferencją prywatnych detektywów ze 

Stowarzyszeniem Brytyjskich Śledczych (ABI)  

w Solihull Birmingham jako przedstawiciel 

Światowego Stowarzyszenia Detektywów (WAD). 

Jednak zawsze znajduję czas na spotkanie  

z moimi międzynarodowymi kolegami zza oceanu, 

gdzie zostałem łaskawie powitany z otwartymi 

ramionami. 

 

Byłem w Wielkiej Brytanii kilka razy wcześniej i już 

nawiązałem kontakty z kolegami takimi jak Dipesh 

Dattani i Philip Stubbs, z którymi nadal pozostaję 

w kontakcie od lat. 

 

Za pośrednictwem IPA USA skontaktowałem się  

z Alexem Williamem, londyńskim oficerem 

recepcyjnym IPA. Chociaż nie spotkałem się  

z Alexem, połączył mnie on z wieloma członkami 

IPA jako przewodnikami i przyjaciółmi. 

 

Pierwszego wieczoru spotkałem się z Madi 

Timofte, która dołączyła do mnie na kolację po 

wycieczce po dzielnicy Shard i Borough Market 

przy London Bridge. Wymieniliśmy się prezentami 

w postaci policyjnych pamiątek, a ja podarowałem 

jej naszywki NYPD oraz monety i piny IPA. Madi, 

która pracuje w administracji w policji, była 

świetnym gospodarzem wieczoru i nadal jesteśmy 

w kontakcie. 

 

Następnego dnia miałem dwa oddzielne 

spotkania. Najpierw spotkałem się z moim kolegą 

z IPA UK i przyjacielem Dipeshem Dattanim  

w Ambasadzie USA na lunchu. Nową ambasadę 

odwiedziłem już w 2019 roku, ale lubię wracać do 

fantastycznych miejsc w nieskończoność.  Mój 

kolega z WAD, prywatny detektyw Mike LaCorte  

z Conflict International z siedzibą w Londynie, 

również do mnie dołączył. 
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Moim celem zawsze było wypełnienie luki 

między sektorem bezpieczeństwa publicznego 

a prywatnym sektorem dochodzeniowym. 

Protokół porozumienia między IPA i WAD, 

stworzony i wdrożony w 2019 r. przez 

ówczesnego Przewodniczącego WAD Dana 

Rusu z Rumunii i Prezydenta IPA IEC Pierre'a 

Martin-Moulina, niestety wygasł w 2024 roku. 

Jednak nadal będę budować międzynarodową 

więź między członkami obu organizacji  

w zakresie wymiany informacji, które mogą 

być wykorzystane do pomocy  

w rozwiązywaniu licznych spraw po obu 

stronach sektorów. 

 

Następnie pojechałem pociągiem około godziny na 

północ od londyńskiego SoHo, gdzie zatrzymałem się 

na tydzień. Tam połączyłem się z członkiem IPA UK, 

sierżantem Bradem Crossem z posterunku policji  

w Watford, Hertfordshire Constabulary. Brad odebrał 

mnie z dworca kolejowego swoją Pandą, czyli 

radiowozem patrolowym. Obwiózł mnie po małym 

miasteczku i wrócił na posterunek policji. Brad 

przedstawił mnie swoim kolegom w pięknym, nowym 

budynku. Poznałem jego głównego inspektora 

Andy'ego Wisemana i wymieniliśmy się prezentami  

w postaci policyjnych pamiątek. Jedną rzeczą, którą 

zauważyłem, jest to, że policjanci z patrolu nadal nie 

posiadają broni palnej dla ich bezpieczeństwa w tych 

coraz bardziej burzliwych i podstępnych czasach,  

z przedłużającą się niestabilnością globalnego 

terroryzmu, przemocą gangów i rosnącymi 

syndykatami przestępczymi. Do dziś pozostaję  

w kontakcie z Bradem. 

 

Wtorek 1 kwietnia był dla mnie podwójnym zestawem wycieczek i wydarzeń. Pierwszym z nich było spotkanie 

z emerytowanym inspektorem Dermottem Carrollem. Spotkaliśmy się na Leicester Square, aby rozpocząć 

naszą pieszą wycieczkę od kawy i wymianą policyjnych pamiątek. Przeszliśmy do Pałacu Buckingham, 

zrobiliśmy zdjęcia z uzbrojoną policją przy rezydencjach Pałacu Buckingham w Marlborough Gardens  

w dzielnicy St James's. Zjedliśmy miły lunch w Grenadier, starej lokalnej i nawiedzonej restauracji. Musiałem 

skrócić wycieczkę, ponieważ tego wieczoru miałem inne wydarzenie. 

 

Kolejnym wydarzeniem tego wieczoru była Ceremonia Kluczy w Tower of London, którą ponownie zainicjował 

Dipesh Dattani. Byłem już na tej trasie w 2019 roku, ale zawsze jest to świetna zabawa. doświadczenie, bez 

względu na to, ile razy się w nim uczestniczy. 
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Członek IPA UK, Gary Egerton, był moim punktem kontaktowym 

i jak zawsze było fenomenalnie, nie wspominając o tym, że 

mogłem nie wspominając o możliwości wypicia kilku drinków  

z Yeoman's Warders, aka Beefeaters. Oni zawsze mogą wypić  

o wiele więcej. Mój kolega z IPA z London Metro, Philip Stubbs, 

dołączył do mnie przy tej wspaniałej okazji, tak jak w 2019 r.  

i wypiliśmy wcześniej drinki, a następnie zjedliśmy kolację po 

drugiej stronie ulicy od Tower of London. 

 

Pojechałem do Solihull, poza Birmingham, na konferencję ABI dla 

prywatnych detektywów, około dwóch godzin poza Londynem.  

W drodze do hotelu z dworca kolejowego natknąłem się na 

posterunek policji West Midlands. Pierwszą rzeczą, o którą 

zapytali, było to, co się stało, ponieważ zwykle nie przyjmują 

gości, chyba że doszło do przestępstwa lub incydentu. 

Porozmawiałem z kilkoma konstablami i detektywami i po raz 

kolejny wymieniłem się policyjnymi upominkami. 

 

 

Moja wycieczka zakończyła się po 

konferencji ABI, ale moja żądza wędrówek 

wciąż nie została zaspokojona. Jak 

wspomniałem w poprzednich artykułach, 

pozostanie aktywnym w Międzynarodowym 

Stowarzyszeniu Policji jest kluczowe dla 

przyszłego sukcesu, ponieważ utrzymanie 

członków staje się poważnym problemem. 

Wiele regionów potrzebuje pomocy  

w pozyskiwaniu nowych wykwalifikowanych 

członków, więc upewnij się, że podajesz 

pomocną dłoń i odwzajemniasz się innym 

podróżnikom po świecie IPA. Naprzód  

i w górę, aż do następnej przygody, Servo 

per Amikeco, bądźcie bezpieczni, 

uważajcie na siebie i dbajcie o siebie 

nawzajem. 

 
Jason Cohen 
Emerytowany Śledczy NYPD 
Prywatny Detektyw 
IPA USA 
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Triest - Wielka miłość do sztuki, do munduru Fiamme Gialle, ale 
także do Triestu, gdzie służył przez kilka lat w Korpusie Gwardii 
Finansowej i gdzie znalazł wielkiego przyjaciela w Sergio Molese, 
profesorze i krytyku historii sztuki. To właśnie tymi słowami 
Administracja regionalna Friuli Venezia Giulia przedstawiła się, 
deklarując swoje ogromne uznanie dla sztuki Michele 
Gianfrancesco. Wielkiego artysty mieszkającego w Lazio, ale  
z częścią krewnych w Corfinio w Abruzji. Najwyższa instytucja 
regionu uczyniła to przy okazji wystawy prezentowanej w Izbie 
Handlowej w Trieście. „Wystawa indywidualna - jak wyjaśnił sam 
Gianfrancesco, który chce wyrazić ducha współbrzmienia z poezją 
miasta Bora, dla wybranych tematów, ale także z Gwardią 
Finansową, w której służył w latach 1973-1976”. 

 

Właśnie w celu uhonorowania tego munduru, porucznik Gianfrancesco chciał podarować regionalnemu 
dowództwu Gwardii okręgu Friuli-Venezia Giulia, z okazji 250. rocznicy założenia Żółtych Płomieni Triestu, 
dzieło, które stworzył i które przedstawia dwóch żołnierzy lekkich oddziałów z 1977 roku podczas patrolu. 
„Przed namalowaniem - wyjaśnił Gianfrancesco - udokumentowałem się w muzeum historycznym Gwardii, 
szczegółowo badając mundur i broń. To wyjątkowe dzieło w swoim rodzaju”. W ceremonii wręczenia nagrody 
wziął również udział przewodniczący Rady Regionalnej, Mauro Bordin, który pochwalił prace Gianfrancesco, 
ponieważ „nadal wyrażają wielkie poczucie przynależności do Korpusu Żółtych Płomieni”. 

 

Indywidualna wystawa została również zadedykowana profesorowi Sergio Molese. „Drogi przyjaciel - wyjaśnił 
Gianfrancesco - który wierzył w moją sztukę. Kiedy dowiedziałem się o jego śmierci, byłem bardzo 
zasmucony”. 

 

Jemu mistrz zadedykował dzieło, które przedstawia go w jego 
Trieście. „Molese - podsumował Gianfrancesco - z autentycznością 
i bezinteresownością świadczył o wartościach kulturowych  
i humanistycznych miasta Triest, dokumentując nie tylko 
historyczne aspekty sztuki, ale także aspekty cywilizacji, której 
korzenie wywodzą się z krainy Kras i świadczy o autentyczności, 
miłości i charakterach jego mieszkańców”. 

 
 
 
Mauro Nardella 
Redaktor IPA Italia Magazine 

 

 

 



MAJ 2025 

 

 

 

 

W dniu 12 kwietnia 2025 r. w Neschwitz koło Budziszyna odbyły się 

obchody 30-lecia IPA Ostsachsen. W obchodach wziął udział 

Prezes Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA (IPA Dolny Śląsk), 

nadkomisarz dr. Bartłomiej Majchrzak. IPA Ostsachsen, pierwotnie 

część IPA Sachsen, działa niezależnie od ponad trzech dekad. 

Gospodarzem uroczystości był Przewodniczący IPA Ostsachsen 

Patrick Gibron, przy wsparciu Juergena Beuß, który od lat 

pielęgnuje silną więź między IPA Dolny Śląsk i IPA Ostsachsen. 

 

Spotkanie podkreśliło znaczenie współpracy transgranicznej 

między funkcjonariuszami organów ścigania, podkreślając istotną 

rolę IPA jako platformy do budowania trwałych przyjaźni  

i promowania bezpieczeństwa między narodami, zgodnie z mottem 

IPA „Servo per Amikeco” - »Służba poprzez przyjaźń«. 

 

Wydarzenie obejmowało historyczny przegląd działalności Regionu, prezentację multimedialną 

przedstawiającą wspólne projekty z polskimi Regionami IPA, a także bogaty program kulturalny  

z afrykańskimi bębnami w wykonaniu miejscowej młodzieży oraz muzyka na żywo w wykonaniu zespołu 

policjantów. 

 

Podczas uroczystości nadkom. dr Bartłomiej Majchrzak wręczył pamiątkową tablicę wraz z serdecznymi 

gratulacjami i oficjalnie zaprosił wszystkich członków IPA na #IPAGAMES2026, które odbędą się we 

Wrocławiu. 

 

#IPAGAMES2026 będzie wielkim międzynarodowym wydarzeniem sportowym i przyjacielskim 

organizowanym pod szyldem IPA Polska. Wrocław - piękne miasto o bogatej historii i dynamicznym życiu 

kulturalnym - powita członków IPA z całego świata, aby rywalizować, budować nowe kontakty i świętować 

ducha IPA. Przygotowania już trwają, aby zapewnić tętniący życiem program łączący zawody sportowe z 

działaniami kulturalnymi, warsztatami i możliwościami wzmocnienia współpracy międzynarodowej. 

 

Z niecierpliwością czekamy na Was wszystkich we Wrocławiu w 2026 roku! Dołączcie do nas i doświadczcie 

prawdziwej „Służby poprzez Przyjaźń”! 

 
 
Bartłomiej Majchrzak 
IPA Polska 
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MARKETING 
 

Kampania w mediach społecznościowych 
Drodzy Przyjaciele IPA na całym świecie, 

Zapraszamy do przesyłania zdjęć do wykorzystania w naszych oficjalnych kanałach IPA (media 
społecznościowe, strona internetowa, biuletyny itp.) w celu wsparcia naszych comiesięcznych tematów 
marketingowych w 2025 roku. Prosimy o przesyłanie zdjęć na adres marketing@ieb-ipa.org  

• Maj: Policing at Large Events 
Uchwyć sceny, w których funkcjonariusze zarządzają tłumem, wspierają personel wydarzenia lub 
wchodzą w interakcje z gośćmi na festiwalach, imprezach sportowych lub koncertach. Pokazuje to 
rolę policji w zapewnianiu bezpiecznych i przyjemnych zgromadzeń publicznych. 
  

• Czerwiec: Programy zaangażowania młodzieży  
    

Dziękujemy za wsparcie i współpracę. Wasz wkład pomoże zaprezentować silny, jednolity wizerunek IPA na 
całym świecie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeskanuj kod QR, aby wyświetlić nasze kanały mediów społecznościowych. 
Upewnij się, że śledzisz nasze najnowsze wydarzenia i informacje. 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
 

 

 

 

 

 

IPA Oława pobiegła w „Wings for Life” 

 

 
 

Członkowie IPA Region Oława, w myśl naszej dewizy Servo per Amikeco – „Służyć poprzez przyjaźń”, nie 

tylko służą, ale też… biegają i wspierają! 

Z dumą wzięliśmy udział w biegu Wings for Life World Run, łącząc aktywność fizyczną z pomocą tym, którzy 

tego najbardziej potrzebują. 

Biegniemy dla tych, którzy biegać nie mogą! 

 

IPA Oława 
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Wizyta IPA Berlin-Ost we Wrocławiu 

 

 

 

 

6 maja 2025 r. z wizytą we Wrocławiu gościliśmy delegację IPA z Regionu Berlin Verbindungstelle Ost  

z Niemiec. Goście odwiedzili Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu, gdzie mieli okazję zapoznać się 

z funkcjonowaniem dolnośląskiej Policji oraz wymienić doświadczeniami z naszymi funkcjonariuszami.  

W trakcie spotkania odbyła się również wymiana upominków, która była symbolicznym wyrazem przyjaźni  

i współpracy między naszymi organizacjami. 

Na zakończenie spotkania wykonano pamiątkowe zdjęcie przy roll-upie promującym #IPAGAMES2026 – 

międzynarodowe zawody IPA, które w 2026 roku odbędą się we Wrocławiu. 

To ważny krok w budowaniu relacji międzynarodowych i promowaniu idei IPA – Servo per Amikeco! 

 

 

IPA Wrocław 
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Z Oleśnicy do Wenecji na rowerze– policjant, który łączy pasję z mundurem 

 

 

Młodszy aspirant Tomasz Biliński z Komendy Powiatowej Policji w Oleśnicy to nie tylko funkcjonariusz  

z powołania, ale również zapalony podróżnik i rowerzysta. Jego ostatnia wyprawa to dowód na to, że służba  

i pasja mogą iść ze sobą w parze, a granice – zarówno geograficzne, jak i fizyczne – warto przekraczać. 

W drogę wyruszył 11 maja br. wieczorem – najpierw pociągiem z Oleśnicy do Wrocławia, a stamtąd autobusem 

do Monachium. W poniedziałek rano, rozpoczęła się prawdziwa przygoda – na dwóch kółkach przez Niemcy, 

Austrię i Włochy. Z bagażem, jednoosobowym namiotem i niezłomnym duchem, Tomasz każdego dnia pokonywał 

średnio 120 kilometrów, nocując w dzikich plenerach. 

Jedna z najbardziej wymagających nocy przypadła na 

okolice przełęczy Brennero, na granicy Austrii i Włoch, gdzie 

zmierzył się nie tylko z wysokością ponad 1500 m n.p.m., 

ale i z chłodem alpejskiej nocy. Najbardziej intensywny 

dzień to 210 kilometrów w dół w stronę Wenecji, co nie tylko 

wymagało wytrzymałości, ale i sporej dawki determinacji. 

W sumie pokonał 577 kilometrów, z łącznymi podjazdami na 

wysokość aż 8966 metrów. Średnia prędkość wyniosła 

17,2 km/h, a całkowity czas jazdy to imponujące 33 godziny 

i 30 minut. 

Podróż zakończył na kempingu na półwyspie Ca' Savio, 

skąd popłynął łódką zwiedzać Wenecję – perłę Adriatyku. 

Powrót do Polski również był pełen przygód – przez morze, 

koleją i autobusem – co tylko podkreśla, jak 

wielowymiarowa była ta wyprawa. 

Funkcjonariusz jest również członkiem Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA), które promuje ideę przyjaźni  

i wymiany doświadczeń między policjantami z całego 

świata. 

Tomasz pokazuje, że będąc policjantem, można nie tylko 

realizować się zawodowo, ale również z pasją odkrywać 

świat. Jego podróż to przykład odwagi, hartu ducha  

i motywacji, która inspiruje nie tylko kolegów z komendy, ale 

i każdego, kto marzy o przekraczaniu własnych granic. 

 

KPP Oleśnica 
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Członkowie IPA Wrocław na trasie 4. Festiwalu Górskiego w Jedlinie Zdrój 
 
 

 

 

Podczas 4. Festiwalu Górskiego w Jedlinie-Zdroju nasi biegowi przyjaciele pokazali klasę! 

Łukasz Junik z Wrocławskiej Policji pokonał dystans 42 km w czasie 04:59:28, co dało mu 20. miejsce open 

i 6 miejsce w kategorii wiekowej – świetna forma i ogromna wytrzymałość! 

Marlena Bajsarowicz w Półmaratonie Górskim (21,68 km, 892 m przewyższeń) uzyskała czas 1:59:35, 

zdobywając II miejsce wśród kobiet i I miejsce w swojej kategorii wiekowej! 

Ich pasja, determinacja i zaangażowanie są inspiracją dla całej naszej biegowej ekipy. Dziękujemy Wam, że 

pokazujecie, jak wiele można osiągnąć z sercem do biegania! 

IPA Wrocław 
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